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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kariukes udhëtimi 

 Emri i Produktit             : ADAPTOR INTERNATIONAL ALL-IN-ONE 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 21931 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues udhëtimi 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim kartoni blu dhe bardhë   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e dukshme me sy të lirë të prizës janë lehtësisht të 

aksesueshme. Përdoruesi mund të prekë një nga kunjat e prizës dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02734/24 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Fritez për skuqjen e patateve 

 Emri i Produktit             :    Vertex 

 Marka      :    KORKMAZ 

 Modeli     :    A486 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritez patatesh me ngjyrë të zezë, me hapsirë të thellë. 

Tensioni: 230 V, frekuenca: 50-60 Hz, fuqia: 900 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi i përçuesve mund të dëmtohet gjatë kohës që 

pajisja është në punë. Një përdorues mund të prekë pjesë të ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02707/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe komponentët e gazit 

 Produkti                          :    Petrogaz portativ me gaz 

 Emri i Produktit             :    Kuchenka Turystyczna 

 Marka      :    Alpen Camping 

 Modeli     :    FKP90 

 Pershkrimi i produktit  :    Petrogaz portativ me gaz, e mundësuar nga propan/butan. 

 Lloji i rrezikut                 :     Asfiksimi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti lëshon një përqendrim të tepërt të monoksidit të 

karbonit në gazrat e shkarkimit (vlera e matur deri në 0,32 %). Kjo mund të çojë në 

helmim nga monoksidi i karbonit kur petrogazi  përdoret në zona të paajrosura. 

Helmimi nga monoksidi i karbonit është kërcënues për jetën.  

 Vendi i Origjines            :      Greqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00117/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Lampki ozdobne sople LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DL-072 200L 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 170 LED blu, të pazëvendësueshëm dhe 

një prizë që lejon zgjerimin me pjesë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është lidhur apo instaluar  siç duhet. Produkti 

ka izolim të pamjaftueshëm. Produkti nuk mbrohet nga lagështia mjaftueshem, por 

nga ana tjetër rekomandohet për përdorim të jashtëm. Uji mund të depërtojë në 

produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat mund 

të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02700/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    CHARGER / 21A 1 USB CHARGER 

 Marka      :    Earldom 

 Modeli     :    ES-201 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i zi USB me prizë të integruar dhe një prizë USB A 

për pc. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm, duke i lënë pjesët 

e dukshme të aksesueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00116/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Projektor LED 

 Emri i Produktit             :    LED projektor Halloween 

 Marka      :    Fiestas Guirca 

 Modeli     :    26801 

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor me bateri me temë Halloween. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 51,2 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP), dibutil ftalatit DBP dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) 

(vlerat e matura përkatësisht deri në 1.4%, 0.8% dhe 6.2% ndaj peshës. ).  Ekspozimi i 

zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02693/24  
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    POWER 3.0 FAST CHARGE 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    KeKe-Q6 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB bardh e zi me prizë të integruar dhe një prizë 

USB A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00121/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Moveable Multi-Function Transition Implement 

 Marka      :    Zorro 

 Modeli     :    1988 

 Pershkrimi i produktit  :    Zgjatusi bashkë me priza mund të përdoret për t'u lidhur me 

prizat e tipit të Mbretërisë së Bashkuar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Terminalet nuk janë të ankoruar mirë dhe nuk janë 

mjaftueshëm të siguruar kundër tërheqjes (të lidhura vetëm me material të shkrirë 

dhe saldim). Vrimat e kunjave të dukshme  të prizave nuk janë të pajisura me grila. 

Pjesët e ndezura mund të bëhen të aksesueshme, një përdorues mund të prekë pjesët 

e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02702/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje tekstile me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Doreza 

 Emri i Produktit             : Western-Handschuhe aus Leder 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     :          40251 

 Pershkrimi i produktit  : Doreza lëkure për kalërim në ngjyrë të verdhë. E 

disponueshme ne permasa te ndryshme. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: deri në 

8.7 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Pakistani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.09.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/02715/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazh - Grim i përhershëm 

 Emri i Produktit             :    Luxe Ready ASH 

 Marka      :    Perma Blend 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazh - Make-up i përhershëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të nikelit (vlera e 

matur më e lartë se 0.0005% ndaj peshës). Nikeli mund të shkaktojë irritim të lëkurës, 

të shkaktojë sensibilizimin ose të shkaktojë reagime alergjike. Për më tepër, produkti 

ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e matur: 0.00019% ndaj peshës). 

Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë fertilitetin ose fëmijën e 

palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet ekspozimit të zgjatur ose të 

përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02704/24  
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet mbrojtëse që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Helmet biçikletash 

 Emri i Produktit             : MTB ST 500; MTB EXPL 500 

 Marka      : Rockrider 

 Modeli     : 8555838   8615651    8843310    8843312 

 Pershkrimi i produktit  : Helmet për biçikleta 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një përbërës plastik në pjesën e pasme të helmetës që mban 

rripin e mjekrës mund të thyhet. Nëse kjo ndodh, helmeta mund të mos qëndrojë mirë 

në vend gjatë një përplasjeje ose rënieje, duke rritur rrezikun e dëmtimit të kokës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00119/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veglat  

 Produkti                          :    Vegël për piano 

 Emri i Produktit             :    Piano fingers 

 Marka      :    Winning 

 Modeli     :    85454 

 Pershkrimi i produktit  :    Piano  plastike me gishta dhe me tela , me një altoparlant të 

vogël të lidhur me to. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 72,8 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02740/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veglat  

 Produkti                          :    Vegël fluturuese 

 Emri i Produktit             :    Colour changing flying UFO 

 Marka      :    RED5 

 Modeli     :    71682 

 Pershkrimi i produktit  :    Vegël fluturuese UFO me krahë të bardhë dhe pjesë 

transparente sferike në pjesën fluturuese. Kontrolli i dorës është me ngjyrë të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 79 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/02739/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Komplet mjetesh 

 Emri i Produktit             :    Tool set, Työkalusarja, Verktygsset 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    281241 

 Pershkrimi i produktit  :    Kuti me shumë vegla rozë që përfshin 149 vegla të ndryshme 

metalike/plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i dorezës  në pincë dhe në llojet e tjera të 

veglave  ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur 

deri në 50% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e përdoruesve, 

ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Tajvani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02695/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Pincë palosëse 

 Emri i Produktit             :    Pellintaittopihti suora, balancing pliers 

 Marka      :    Auto Tools 

 Modeli     :    MR-1219    MR-2763 

 Pershkrimi i produktit  :    Pincë palosëse metalike  e zezë, e drejtë, 200 mm, me 

doreza plastike të kuqe dhe pincë me peshë,  rrota argjendi me doreza plastike të 

kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit përmban një përqendrim të 

tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 38% ndaj peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e përdoruesve, mundësisht duke shkaktuar dëme 

në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02750/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Loder për kursim  

 Emri i Produktit             : Culbuto empilable 

 Marka      : RUBBABU 

 Modeli     : 20377 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër grumbullimi prej gome me një bazë blu-jeshile dhe 

5 unaza (vjollcë, portokalli, të verdhë, rozë dhe jeshile), dhe një rosë jeshile sipër. 

 Pershkrimi i Paketimit : Këllëf cilindrik plastik  me fiksim dhe me  zinxhir. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një pjesë e vogël (pjesët  e rosës) mund të shkëputet 

lehtësisht nga lodra. Fëmijët e vegjël mund ta vendosin atë në gojë dhe të mbyten. Për 

më tepër, migrimi ose zhvendosja e plumbit nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 64 mg/kg).  Përveç kësaj, migrimi i substancave N-nitrozitueshme nga 

lodra është shumë i lartë (vlera e matur deri në 2.8 mg/kg). Substancat e 

nitrozitueshme mund të shndërrohen në nitrozamina, të cilat mund të shkaktojnë 

kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet 

ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02733/24 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbulesë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Funna baby 

 Modeli     :    0505  510  5205  6205  6605   8692  8722 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti  për krevat fëmijësh i përfshirë si pjesë e kompletit 

të krevateve për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zinxhirët mund të hapen lehtësisht ku fëmija mund të hyjë 

në mbushjen e produktit, ta vendosë në gojë dhe të mbytet. Për më tepër, produkti ka 

sythe dhe fije që mund të shkëputen lehtësisht. Këto mund të mbështillen rreth trupit 

ose gjymtyrëve të fëmijës ose mund të mbështillen rreth qafës së fëmijës, gjë që 

mund të çojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02717/24 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Triko për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    MAAN 

 Modeli     :    Score 105 rose 

 Pershkrimi i produktit  :    Triko  me kapuç ngjyrë rozë për fëmijë me lidhëse të gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka lidhëse të gjata  funksionale afër zonës së qafës. 

Lidhëset  mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar 

në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Portugalia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    latex ballons - Qualified 

 Marka      :    XD 

 Modeli     :    X001QA52LD 

 Pershkrimi i produktit  :    Balona me fryrje, ne shume ngjyra. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BWQJNHH8). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastic I  balonave lëshon një sasi të tepërt të 

substancave të nitrozitueshme (NDMA). Nitrosamina mund të shkaktojë kancer 

përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tij kur 

e prek ose e vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.08.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Pajisje mbrojtëse sportive 

 Emri i Produktit             :    URBAN MOOV Kit de protection pour enfant 

 Marka      :    TNB 

 Modeli     :    UMPROTEC2 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti mbrojtës për fëmijë që përbëhet nga një mbrojtës 

dore, një palë mbrojtës për gjunjë dhe një palë mbrojtës  bërrylash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Menyrat e ndryshme që mund të lëvizi një fëmijë gjatë 

aktivitetit sportiv,   me këto  pajisje mbrojtëse të bërrylit, gjurit dhe kyçit të dorës, I 

bën këto pajisje të pasigurta, duke tejkaluar kufijtë maksimalë. Për më tepër, sistemi i 

fiksimit të mbrojtësit të kyçit të dorës nuk rregullohet vazhdimisht, gjë që e bën 

mbrojtësin e kyçit të paefektshëm në rast rënieje dhe mund të shkaktojë lëndime te 

përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Set me top masazhi 

 Emri i Produktit             :    Active Spikey Massage Ball Set 

 Marka      :    Gymstick 

 Modeli     :    72039 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me top masazhi plastik me dy toptha, një i zi dhe një blu 

i hapur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të dibutil ftalatit 

(DBP) (vlera e matur deri në 20.8% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar ndoshta dëmtime në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Ciraf 

 Modeli     :    22549601 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi në formën e një derri rozë e bërë nga 

poliesteri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra e butë ka pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (bisht). Fëmijët e vegjël mund t'i vendosin  në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash bizhuteri 

 Emri i Produktit             :    Jewelry set 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    cod A 096-12 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash bizhuteri, 12 copë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të pamjes, formës, ngjyrës dhe madhësisë së tij 

karakteristike, produkti mund të ngatërrohet si ushqim. Produkti përmban pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02742/24 



                                                               

 
  9 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër peshkimi 

 Emri i Produktit             :    Fishing master 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash peshkimi që përfshin kafshë deti me ngjyra të 

ndryshme (breshka, kali, gaforrja, peshkaqeni, peshku) dhe një shufër me një grep të 

ngjitur në fije me magnet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kompleti i lodrave të peshkimit ka pjesë të vogla (grep). 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Maska me veshje të zbukuruara 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    30356000001 

 Pershkrimi i produktit  :    Maskë Halloween me lëkurë të bardhë, gojë dhe hundë të 

kuqe dhe flokë të gjelbër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 40.96% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet krevatesh per femije 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Seti përmban një jastëk dhe këllëf jastëku (37 x 45 cm), një 

çarçaf të montuar (100 x 140 cm) dhe një jorgan (90 x 120 cm). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës i produkteve është lehtësisht i 

aksesueshëm për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të 

vendosë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Bullgaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash prej shkume që shtypen 

 Emri i Produktit             :    Mon premier jeu de pétanque 

 Marka      :    RUBBABU 

 Modeli     :    20213 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash që shtypen  prej shkume, me gjashtë topa (të 

kuqe, blu, jeshile) dhe një krik të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një pjesë të vogël (krikë), një fëmijë mund ta 

vendosë atë në gojë dhe të mbytet. Për më tepër, plastika çliron një sasi të tepërt të 

substancave N-nitrozuese (vlera e matur deri në 3.69 mg/kg). Komponimet e 

nitrozitueshme mund të shndërrohen në nitrozamina, të cilat mund të shkaktojnë 

kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet 

ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2024 
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